© 2022
This document contains general descriptions of
technical features which are not always required.
The required features must therefore be defined
when concluding the contract.
Herausgegeben von:
Siemens Schweiz AG
Smart Infrastructure

Maximal können 10 der folgenden, vom DIBt zugelassenen Melder ange-
schlossen werden:
Typenbezeichnung Sachnummer Bemerkung
Rauchmelder
DO1101A-Ex S24218-F410-A1 mit Meldersockel DB1101A, DC1192, SB3;
für Zone 1 und Zone 2;
Baumusterprüfbescheinigung PTB02 ATEX 2135
FDOOT241-9 A5Q00004813 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202
FDOOT241-A9 S54310-F11-A1 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202
FDOOT241-A9-Ex S54329-F7-A1 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202, DC1192, SB3;
Parametersatz 2 (sensitiv); für Zone 1 und Zone 2;
Baumusterprüfbescheinigung BVS 12 ATEX E 087 x
Wärmemelder
DT1101A-Ex S24218-F411-A1 mit Meldersockel DB1101A, DC1192, SB3;
für Zone 1 und Zone 2;
Baumusterprüfbescheinigung PTB02 ATEX 2097
FDOOT241-9 A5Q00004813 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202
Klassen A2R, A2S; bis 6m Raumhöhe einsetzbar
FDOOT241-A9 S54310-F11-A1 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202
Klassen A1R, BR, A1S, BS; bis 6m Raumhöhe einsetzbar
FDOOT241-A9-Ex S54329-F7-A1 mit Meldersockel FDB201 oder FDB202, DC1192, SB3;
für Zone 1 und Zone 2;
Parametersatz: 0/1 = Klasse A1R; 2 = Klasse BR;
Baumusterprüfbescheinigung BVS 12 ATEX E 087 x
Die Melderanschaltung ist den entsprechenden Meldermontageanleitungen
zu entnehmen. Der letzte Melder muss mit einem Linienabschluss S24218-
G44-A1 abgeschlossen werden.
Zur Handauslösung der FSA20 wird ein Taster in die Meldeleitung einge-
schleift. Dieser muss beschriftet sein mit „Türe schließen“.
Vom DIBt für diese Auslösevorrichtung zugelassene Haftmagnete und Tür-
schließer:
Kendrion: GT042R, GT050R, GT060R, GT063R, GT070R,
GT 50 R, GT 60 R, GT 63 R, GT 70 R
dormakaba: TS 73 EMF, BTS 80 EMB, , BTS 80 FLB, TS 93 EMF,
TS 93 GSR-EMF 1, TS 93 GSR-EMF 2, TS99 FL, ITS96 EMF
GEZE: TS 550 E, TS 4000 E, TS 4000 E-FS, TS 4000 E-IS, TS 5000 E,
TS 5000 E-ISM
9
Connection Overview:
Term. Port Name Comment
X1 L Phase 230V
-15% / +10%
15VA Fuse F1 1)
M 80mA
N Neutral wire
PE (w/o function) Do not connect to 'Ground' /
'Earth' !
X2 1 Magnetic clamp + 24V / ±10% 6W /
250mA
Line resistance
max. 5Ω2 Magnetic clamp -
3 Detector line + ( a ) 21V / ±10% Line resistance
max. 10Ω / 10nF4 Detector line - ( b )
X3 1 External devices 0V
Total power incl. magnet:
max. 250mA
2 External devices
AND/OR
Sounder/beacon in
combination with Port 3
24V / ±10% < 250mA
3 Sounder/beacon 0V < 250mA
4 Floating contact NO
max. 28V
max. 2A
Relay is energized during idle
mode
(ports 4-5 connected)
5 Floating contact C
6 Floating contact NC
X4 1 Activation by CIE 0V - (b) 2…20mA Trigger by detector signal
„ext. Alarm indicator “2 Activation by CIE ≤ 28V + (a)
3 Maintenance